
092024年5月16日 星期四 责编：温卓涛 美编：黄海艳 校对：吴习

广东弘徳益利拍卖有限公司拍卖公告
受江门海关委托，我司定于2024年5月23日上午11时至2024年5月24日上午11时止（延时的

除外）在京东网络拍卖平台（http://haiguan.jd.com/haiguan.html）在线按现状公开拍卖如下标的：
标的：汽车轮胎共429件。起拍价：383600元，保证金：76700元；
上述标的为海关依法罚没的涉案财物（不涉及海关依法罚没的侵犯知识产权货物）。拍卖人、

委托人对上述标的不做真伪及品质担保，不作市场流通保证，如需进入市场流通环节，请买受人自
行根据相关法律、法规办理市场流通环节所需手续和相关证照及中文标签。拍卖标的以货物、物品
的现状为准，竞买人须在拍卖行展示标的期间到拍卖标的存放地仔细察看标的，充分了解掌握标的
现状。如不前往现场查看而参与竞买，视为已对拍卖标的充分了解，并愿承担相关责任，委托方和
拍卖人不承担瑕疵担保和其他相关责任。特别说明：拍卖标的以货物、物品的现状为准，标的所列
品名、标注、品牌、规格、成分、型号、数量、清单、单据等，仅供参考，以现场展示为准。标的的单据或
清单所列品名、标注、品牌、规格、成分、型号、数量等，不作为提货的依据。标的移交时发生包装、搬
运费用由买受人负责。提取出库后，标的的所有状况和风险即时转移给买受人，委托人不再承担任
何责任。竞买人在线支付竞买保证金，具体要求请阅读竞价页面内的《竞买须知》及京东网络拍卖
平台告知的海关拍卖流程（拍卖前必看）相关准则。竞买人参加竞买即视为完全知悉拍卖标的以及
本公告的相关情况，买受人不能以标的存在真伪、质量等问题向拍卖人、委托人进行索赔或退货。

标的展示时间：2024年5月21、22日（请提前1天联系我司预约登记，方可进入现场看样，否则
不得参加。）

标的展示地点：江门海关江海仓库
拍卖行联系人及电话：020-83544210 ，13352853288梁小姐
拍卖行地址：广州市越秀区东风中路309号广东大厦4楼
江门海关监督电话及网址：0750-3263228（http://jiangmen.customs.gov.cn）

珠海联邦制药高栏港原料药项目
环境影响评价第二次公示

1、环境影响报告书征求意见稿全文的网络
链接为:①链接：https://pan.baidu.com/s/1UxpRhyd
wdmF_7bKvrK-MSA 提取码：obup 查阅纸质报告
书的方式和途径：珠海市金湾区三灶镇安基路
2428号 联系人：严工，电话 15089673007。2、
征求意见的公众范围：项目周围居民、企事业单
位、政府机关、学校、医院等敏感目标。3、公众意
见表的网络链接:http://www.mee.gov.cn/xxgk2018/
xxgk/xxgk01/201810/W020181024369122449069.
docx。4、公众提出意见的方式和途径：电子版提
交方式 ：下载填好公众意见表发送至邮箱：
13697781609@163.com ;纸质版提交方式：下载
公众意见打印填好后送到：珠海市金湾区三灶镇
安基路 2428号。5、公众提出意见的起止时间：
本次公示时间为 2024年 5月 7日-2024年 5月
17日。

珠海联邦制药股份有限公司

注销公告
依据《民办非企业单位登记管理暂行条例》，

广州市天河区汇沃佳游泳俱乐部(统一社会信用
代码:52440106563971134D)，经理事会决定，拟
向广州市天河区民政局申请注销登记，现已成立
清算组。请债权人自 2024年 05月 16日起 45日
内向本单位清算组申报债权。清算组联系人:华
佑强，电话:13922737766
广州市天河区汇沃佳游泳俱乐部 2024年05月16日

减资公告
广州汇融企业咨询服务有限公司（统一社会

信用代码：91440115MA7L8XUDXX）股东决定，
注册资本由原来 100万元人民币减少至 10万元
人民币。请债权人自本公告见报之日起45日内
向本公司申报债权，逾期不申报，视为放弃权利，
本公司将向公司登记机关申请变更登记。

遗失声明
中山市木枡再生资源有限公司遗失财务专用章、
发票专用章各一枚，声明作废。

遗失声明
蓬江区远伟商行（统一社会信用代码：92440703M
A577YUN2L）遗失营业执照正副本，公章一枚，声
明作废。

遗失声明
中山市优立五金科技有限公司(91442000MA4UU
M945Q)遗失电子营业执照，编码：100151200717
47，声明作废。

解除租赁
刁广浩、梁冰美是位于中山市三乡镇振华路

99号雅居乐新城16期2幢20卡的房屋产权人,于
2022.09.01与陶良燕签订了房屋租赁合同，将
该房屋租给其作为中山市嘉诚电器有限公司
(91442000MA57CCK24R)的经营场所。按合同规
定，现声明解除与陶良燕的房屋租赁合同，收回
该房产的使用权。

遗失声明
广州市赏味餐饮有限公司遗失食品经营许可证
正、副本，许可证编号：JY24401050326297，现声
明作废。

声 明
声明人：胡汉珍，现住广东省广州市。
我，胡汉珍拟继承坐落在广州市东山区共

和路共和六巷 72号 312房的房屋及存于中国
邮政储蓄银行股份有限公司的存款（户名：吴
德辉）。被继承人吴德辉（男，1939年8月5日
出生，于 2024年 1月 23日死亡），吴德辉亲属
关系如下:

一、吴德辉的父亲、母亲均先于其死亡。
二、吴德辉生前只有一次婚姻，妻子是胡

汉珍。
三、吴德辉与配偶胡汉珍共有吴小凤、吴

日军、吴红莲、吴荣军四个子女，此外无其他子
女。

吴日军和吴小军是同一人；吴小红和吴红
莲是同一人。

如对上述内容或涉及上述财产的继承有
异议，请与广东省广州市公证处公证员郑晓晓
联系。地址：广东省广州市东风中路437号越
秀城市广场南塔 11楼，电话020-83569500。

遗失声明
广东荣盈贸易有限公司遗失公章一枚，印章编
码: 4408020009974，现声明作废。

遗失声明
广州市天河区天河博雯饮品经营部遗失营业执
照正副本统一社会信用代码92440101MA5AHK7
U22注册号440106300099938，现声明作废。

遗失声明
广州海珠区猿乐餐饮管理中心遗失食品经营许
可证正副本，编号 JY24401050404297，现声明作
废。

遗失声明
谢裕元遗失广州盈和商业管理有限公司2021年1月
17日开具的横沙智慧广场项目9栋405A租金款收
据，收据编号：0004694，金额：110000元，声明作废。

清算组备案及债权人公告
广州以养仙颜贸易有限公司，统一社会信用

代码：914401010525850472，经股东会决议终止
经营，现已成立清算组进行清算，清算组成员王玉
华，清算组负责人黄锦玲。请有关债权人于本公
告见报之日起45天内向本公司清算组申报债权，
逾期不申报，视为放弃权利，清算结束后，本公司将
向公司登记主管机关申请注销登记，特此公告。

减资公告
广州保力泰科技有限公司(统一社会信用代

码:91440101MA5AU7L52Y) 经股东决定将原注
册资本由100万元减少至10万元，请相关债权人
自公告之日起45日内到我司办理相关手续。逾
期不申报，视为放弃权利，本公司将向公司登记
机关申请变更登记。

遗失声明
唐倩霞遗失个体工商户营业执照正、副本，注册
号：440112600283097，统一社会信用代码：92440
101MA5AG7X52R，声明作废。

遗失声明
广州军比海建材有限责任公司遗失银行开户许
可证，核准号为：J5810063139001，编号：5810034
36910，现声明作废。

安华白云拍卖行有限公司拍卖公告
受委托，我司定于2024年5月23日上午11时至2024年5月24日上午11时止（延时的除外）在

京东网络拍卖平台（http://auction.jd.com/haiguan.html）在线按货物现状公开拍卖以下标的：
标的：轮胎230件，起拍价：217,150元，保证金：43,420元。
标的为海关依法罚没的涉案财物（不涉及海关依法罚没的侵犯知识产权货物）。上述标的均

不作市场流通保证，如需进入市场流通环节，请买受人自行根据相关法律、法规办理市场流通环节
所需手续和相关证照及中文标签。该拍卖标的以现状为准，单据或清单所列品名、标注、品牌、规
格、成分、型号、数量等，仅供参考，不作为提货的依据。竞买人到拍卖标的存放地仔细察看标的，
充分了解掌握标的现状。如不前往现场查看而参加竞买，视为已对拍卖标的充分了解，并愿承担
相关责任，买受人不能以标的存在真伪、质量等问题向拍卖人、委托人进行索赔或退货。海关和拍
卖人不承担瑕疵担保和其它相关责任。

有意向竞买人须在京东注册账号并通过实名认证（已注册京东账号的通过实名认证即可），在
线支付竞买保证金，具体要求请阅读竞价页面内的《竞买须知》及京东网络拍卖平台告知的海关拍
卖流程的相关准则。

标的展示：2024年5月21、22日（请在5月21日前向我司提供看货人员姓名、身份证信息，并进
行看货登记。）

展示地点：江门海关江海仓库
咨询电话：020-38332710、13632392130 付生、15277001420 鲁小姐
公司地址：广州市天河区珠江西路5号广州国际金融中心2109室
公司网址：http://www.abaiyun.com 微信公众号：anhuabaiyun
江门海关监督电话及网址：0750-3263228（http://jiangmen.customs.gov.cn）

遗失声明
广州市天河区东圃唯衣服饰店遗失营业执照正、
副本，统一社会信用代码92440101MA9X1YPQ3A，
注册号440106300107180，声明作废。

公 告
广州兴粤保险代理有限公司（统一信用代

码：91440104556689069N），于 2024年 4月 30日
进行股东变更。变更前情况：1、刘晓庆，出资额117万元，占比 58.5%。2、刘细卫，出资额 67万
元，占比 33.5%。3、胡军，出资额 16万元，占比8%。变更后情况：1、刘晓庆，出资额117万元，占
比 58.5%。 2、刘细卫，出资额 83 万元，占比41.5%。特此公告。广州兴粤保险代理有限公司

清算组备案、债权人公告
广州市长信贸易有限公司，统一社会信用代

码：914401016935951573，经股东会决议终止经
营，现已成立清算组进行清算。清算组成员：黄
逸娜、黄逸斌、黄增伟，清算组负责人：黄逸娜。
请相关债权人自本公告见报之日起45天内向本
公司清算组申报债权，逾期不申报，视为放弃权
利。清算结束后，本公司将向公司登记主管机关
申请注销登记，特此公告。

减资公告
广州英格利投资服务有限公司（统一社会信

用代码：91440113MACMAAJJ7N）股东会决议，注

册资本由原来 5000万元人民币减少至 100万元

人民币。请债权人自本公告见报之日起45日内

向本公司申报债权，逾期不申报，视为放弃权利，

本公司将向公司登记机关申请变更登记。

减资公告
广州雷印科技有限公司（统一社会信用代

码：91440101MA59JUHT55）股东决定，注册资本
由原来 200万元人民币减少至 100万元人民币。
请债权人自本公告见报之日起45日内向本公司
申报债权，逾期不申报，视为放弃权利，本公司将
向公司登记机关申请变更登记。

减资公告
广东英格利国际贸易有限公司（统一社会信

用代码：91440904MA54KJ4J15）股东会决议，注
册资本由原来 1000万元人民币减少至 100万元
人民币。请债权人自本公告见报之日起45日内
向本公司申报债权，逾期不申报，视为放弃权利，
本公司将向公司登记机关申请变更登记。

遗失声明
广州市花都区新华秋容皮具店遗失营业执照正
本，注册号：440121600286021，编号：2191100769
9G，现声明作废。

遗失声明
广州市花都区狮岭喜华电器店遗失营业执照正、
副本，统一社会信用代码：92440101MA5AC0FT
3H，现声明作废。

遗失声明
广州市花都区秀全祖安肉档遗失营业执照正、副
本，统一社会信用代码：92440101MA9XWQUQ2K，
现声明作废。

遗失声明
饶平县臻正装饰工程有限公司遗失公章一枚，声
明作废。

麻涌环保热电厂技改项目环境影响
评价公众参与信息公开（第二次公示）

1、环境影响报告书征求意见稿全文及公众
意见表下载网址：http://dshuanbao.com.cn/a/mtzx/
hxszx/2024/0513/1216.html。2、查阅纸质版报告
书方式：请到建设单位：广东东实环境股份有限
公司查阅索取。3、征求意见的公众范围：主要涉
及项目周围的有关单位、有关专家及有关公众。
4、公众提出意见的方式和途径：公众可来人、来
函、来电或发回公众参与表反映意见。项目建
设地址：东莞市麻涌镇大步村海心沙，麻涌环
保热电厂现有厂区内，联系人：庄工，电话：
13728304021，邮箱：616613609@qq.com。5、公
众提出意见的起止时间：2024年 5月 13日～
2024年5月24日。

遗失声明
广州刘利岩服饰厂（统一信用代码

号：91440101MA9XM6H16A、执照正本、
副本（1-1）遗失了广州市黄埔区市场监
督管理局于2021年年03月22日核发的
营业执照正、副本，声明作废。

遗失声明
董玲遗失个体工商户营业执照正、副本，统一社
会信用代码：92440101MA5AATU26J，声明作废。

遗失声明
广州振东网络科技有限公司（统一社会信用代码
91440101MA5CKJCN2R）遗失公章一枚，现登报
声明作废。

遗失声明
广州卓前科技有限公司（统一社会信用代码
91440101MA5D3Y9L6G）遗失公章、财务专用章
各一枚，现登报声明作废。

遗失声明
广州市花都区狮岭华记补胎店遗失营业执照正
副本，统一社会信用代码：92440101MA9XFRFW
6J，现登报声明作废。

减资公告
广州市蓝图品牌营销有限公司经股东会决议决定将
注册资本50万元减至3万元。请相关债权人自本公
告之日起45日内向公司申报债权债务。特此公告。

遗失声明
广州达凯贸易有限公司（统一社会信用代码
91440101327565740F）遗失财务专用章、法人章
（黄婵萍）各一枚，现登报声明作废。

遗失声明
广州鑫以燃贸易有限公司（统一社会信用代码9144010
1MA9UNTE20T）遗失公章、财务专用章、发票专用章、
合同专用章、法人章（潘文明）各一枚，现登报声明作废。

遗失声明
惠东县巨集丰源农机专业合作社遗失公章一枚，
印章编码: 4413230040486，现声明作废。

遗失声明
科投实业（广州）有限公司遗失营业执照正副本，
统一社会信用代码:91440101MA9Y4R9N5P，编
号:S1212021040614G（1-1），现声明作废。

北京中招国际拍卖有限公司拍卖公告
受相关单位委托，我司将于2024年5月30 日下午14点30分在广东省汕头市龙湖区东厦北路

158号万江德荣酒店9楼会议室依法公开拍卖下述标的：

展示时间：自公告之日起至 2024年5 月29 日止
展示地点：标的所在地 竞买手续办理时间 2024年5 月29 日

竞买须知：1、竞买人须为依法注册且有效存续的企业法人、其他组织或具有完全民事行为能力
的自然人。有意参与竞拍者应不迟于2024年5月29日下午16点前，将标的的竞买保证金汇入我司
账户（以到账为准），并携带有效证件和汇款凭证（竞买人为法人的，应提交营业执照原件及加盖公
章的营业执照复印件，法定代表人身份证明及身份证复印件，授权委托书原件，委托代理人身份原
件及复印件，竞买人为自然人的，应提交身份证原件及复印件）办理相关竞买手续。拍卖标的无瑕
疵，现为空置状态，无优先购买权。2、竞买人须承诺非委托方交行员工本人、父母、配偶及其父母、
子女及其配偶以及上述人员所办的企业，并承诺不属于不得与交行发生房屋买卖、租赁业务的自然
人或法人。若存在违反上述禁止性规则的，由此引起的一切损失由竞买人承担。3、拍卖佣金由买
受人按竞买协议约定支付。
开户名称：北京中招国际拍卖有限公司
开户行：交通银行北京世纪城支行
帐号：202312251403476583 详询电话：周先生18601113433 段先生18621742400

序号

1
标的名称

汕头市澄海区中山南路御
前桥南西小区16、17号房产

建筑面积（㎡）
494.74

使用性质

商业用房

起拍价（万元）

290
竞买保证金（万元）

30

股东会议通知公告
深圳市圳兴融有限公司股东王小平:

本公司将于2024 年7月2日上午9时
于深圳市龙华区民治街道新牛社区苹果
园 2栋金牛座 11K召开股东会，会议内容
是对公司解散并注销和成立清算组事宜
进行表决，请按时到上述地址参会，本次
会议将按章程规定和表决权进行决议，逾
期不出席将按公司的章程规定处理。联
系人：胡耀军，联系电话：13360507140。

深圳市圳兴融有限公司
2024年5月16日

股东会议通知公告
深圳爱发宝贸易有限公司股东梁自成:

本公司将于 2024年 7月 2日上午 9时
于深圳市宝安区新桥街道上星社区河滨
南路24号三层召开股东会，会议内容是对
公司解散并注销和成立清算组事宜进行
表决，请按时到上述地址参会，本次会议
将按章程规定和表决权进行决议，逾期不
出席将按公司的章程规定处理。联系人：
温照章，联系电话：13502887400。

深圳爱发宝贸易有限公司
2024年5月16日

飞马座（深圳）信息有限公司
清算组备案、债权人公告

飞马座（深圳）信息有限公司（统一社会信
用代码 91440300MA5DRMGM7H），经投资人研
究决定终止企业经营，现拟向商事登记机关申
请注销登记，清算组负责人：麦俊杰，清算组由
麦俊杰、曾威、童逸谦组成，请债权人自见报之
日起 45日内向公司清算组申报债权，债权申
报联系人：麦俊杰，债权申报联系电话：
13686876294，债权申报地址：深圳市前海深港
合作区前湾一路 1号A栋 201室（入驻深圳市前
海商务秘书有限公司），特此公告。
飞马座（深圳）信息有限公司 2024年5月16日

减资公告
广州嘉乐堂健康科技有限公司（统一社会信

用代码：91440114MACH3PA45G）股东会决议，
注册资本由原来 300万元人民币减少至 10万元
人民币。请债权人自本公告见报之日起45日内
向本公司申报债权，逾期不申报，视为放弃权利，
本公司将向公司登记机关申请变更登记。

遗失声明
广州绿舟渔家休闲文化发展有限公司遗

失绿舟 018 船舶检验证书，船舶识别号：
CN20183561937，证书编号：201851011599,检验
有效期：2025年4月14日；遗失绿舟 020船舶检
验证书，船舶识别号：CN20186043560，证书编
号：201851011601,检验有效期：2025年 4月 14
日，声明作废。

遗失声明
广州逍林贸易有限公司（统一社会信用代码
91440101MA5CXFP66U）遗失公章、财务专用章、
法人章（陈天增）各一枚，现登报声明作废。

遗失声明
深圳市福田区上步货运营业部（统一社会信用代
码 92440300MA5GEUJ0X6）遗失法定名称章（公
章），声明作废。

遗失声明
深圳市晴天蔚科技有限公司（统一社会信用代码
91440300MA5ELGNM3Y）遗失发票专用章一枚，
声明作废。

遗失声明
深圳华沃发电设备有限公司（统一社会信用代码
9144030007519599XE）遗失法定名称章（公章），
声明作废。

遗失声明
深圳市画清阁艺术文化传播有限公司（91440300
MA5FCKT55M）遗失法定名称章（公章）、财务专
用章、发票专用章，声明作废。

减资公告
深圳市明和停车运营管理有限公司，统一社

会信用代码91440300MA5EW7NL0H，经股东会决
议拟将公司原注册资本由500万元人民币减至10
万元人民币，请相关债权人自公告之日起45日内
到我公司办理相关手续。本公司承诺对原注册资
本内的债务承担清偿责任，股东承担连带责任，
联系人：刘绍杰，电话17324718539，地址：深圳市
龙华区龙华街道松和社区龙华大道3728号201。

减资公告
深圳市丰盛源建筑材料运输有限公司，统一

社会信用代码91440300MA5EJW6Q05，经股东决
定拟将公司原注册资本由100万元人民币减至20
万元人民币，请相关债权人自公告之日起45日内
到我公司办理相关手续。本公司承诺对原注册资
本内的债务承担清偿责任，股东承担连带责任，
联系人：凤波，电话18838585989，地址：深圳市龙
岗区龙岗街道五联社区瓦窖四路4号对面沙场。

减资公告
斯特利企业管理（深圳）有限公司，统一社会

信用代码91440300MA5GB96M31，经股东决定拟
将公司原注册资本由1000万元人民币减至3万元
人民币，请相关债权人自公告之日起45日内到我
公司办理相关手续。本公司承诺对原注册资本内
的债务承担清偿责任，股东承担连带责任，联系人：Lau Man Ho，电话 18838585989，地址：深圳市龙
华区福城街道新和社区田茜路8号楼房二D306。

减资公告
深圳市锦鹏企业管理有限公司（统一社会信

用代码：91440300MA5HTUK331）经股东会决议拟
将公司注册资本从人民币500万元减至人民币100
万元，请公司债权人自本公告之日起45日内向本
公司申报债权。本公司承诺对原注册资本内的债
务承担清偿责任，股东承担连带责任。联系人：
张家伟，电话 13509693541，地址：深圳市福田区
沙头街道天安社区深南大道6019号金润大厦13A1。

减资公告
锦鹏联盈（深圳）信息管理有限公司（统一社

会信用代码：91440300MA5H60YY90）经股东会决
议拟将公司注册资本从人民币500万元减至人民
币100万元，请公司债权人自本公告之日起45日
内向本公司申报债权。本公司承诺对原注册资本
内的债务承担清偿责任，股东承担连带责任。联系
人：张家伟，电话13509693541，地址：深圳市福田区
沙头街道天安社区深南大道6019号金润大厦13A。

遗失声明
广东省靝阖实业有限公司遗失财务专用章一枚，
印章编码: 4417020064234，现声明作废。

遗失声明
实签工程管理有限公司怀集分公司遗失公章(编
码:4412245011422)合同专用章(编码:4412245011
423)财务专用章、旧法人私章各一枚，声明作废。

分类广告
广 州 市 正 言 广 告 有 限 公 司

020- 87568381登报热线：
13802733392 (微信同步）

遗失、声明、启事、寻物、公告
注 销 公 告 、开 业 公 告
挂 失 声 明 、清 算 公 告

新快报讯 记者林钢威 实习生董宣
辰 通讯员郑凡 汪伟能报道 近日，市民

曾奶奶将一面印有“破案神速挽损失 为

民排忧暖人心”字样的锦旗送给广州市

南沙区公安分局大岗派出所。原来，日

前曾奶奶接到一通电话，对方声称其孙

子撞倒人需赔偿，诈骗其 1.5万元，事后

家属发觉被骗并报警，办案民警快速抓

获诈骗嫌疑人，及时为其追回被骗钱财。

4月 11日 15时许，74岁的曾奶奶在

家中电话座机接到一通来电。电话中的

人自称是其孙子小明（化名），“小明”在

电话中称其在参加同学聚会时不小心把

餐厅服务员撞倒，现遭对方索赔，如不及

时赔钱，对方就会报警将他抓去坐牢。

“小明”还与曾奶奶约定在大岗镇某公园

进行现金交易。18时许，曾奶奶如约来

到大岗镇某公园。不久后，两名自称是

“小明”朋友的男子主动上前与曾奶奶交

谈，并将手机递给曾奶奶，让其接听“小

明”的电话。后曾奶奶按照“小明”指示，

将1.5万元交给上述两名男子，还额外给

了50元“辛苦费”。

当天20时许，曾奶奶儿子回到家中

得知此事后，迅速与真正的小明取得联

系。经核实，他们确认曾奶奶被骗，遂立

即报警。接报后，警方迅速展开侦查，当

天23时许，民警在大岗镇某宾馆抓获嫌疑

人江某（男，31岁）、程某（男，34岁），并当

场查获未被挥霍的剩余赃款14390元。目

前，嫌疑人江某、程某因涉嫌诈骗罪已被

南沙警方依法采取刑事强制措施。

接到电话称“不赔款就抓去坐牢”
七旬老太救孙心切被骗万余元

广州南沙警方快速抓获诈骗嫌疑人，及时为事主追回被骗钱财

新快报讯 记者林钢威 实习生董
宣辰 通讯员花公宣 张梦彦报道“走

过路过别错过！参与活动，免费抽奖送

手机……”看似可以占“大便宜”的路边

抽奖，实际上暗藏玄机。近日，广州市

公安局花都区分局合益派出所快速出

击，成功打掉一个街头诈骗团伙，抓获

诈骗嫌疑人5名，缴获作案工具一批。

5月5日19时许，在花都区狮岭镇合

成市场附近逛街的小明（化名）在路边发

现很多人正在围观一个摊位，原来有人

在搞“抽奖活动”。小明花900元抽了几

次奖，得到一部手机作为奖品，开心地离

开了现场。回到家中，小明打开手机盒

子，发现手机质量很差，于是立即回到抽

奖地，想更换或退货，却发现现场早已

“清场”，抽奖活动工作人员不见踪影。

小明恍然大悟，知道自己遭遇骗局，当即

前往合益派出所报警求助。

接报后，合益派出所立即成立办

案专班，根据小明提供的线索深入摸

查，发现该团伙涉嫌以免费抽奖赢奖品

为幌子，实施抽奖诈骗活动。在警方的

不懈努力下，最终摸清该团伙的落脚

点、组织架构以及诈骗手法。5月7日晚

上，收网时机成熟，抓捕警力在花东镇

一公寓成功将该团伙5人全部抓获。

目前，该团伙5名嫌疑人对以免费

抽奖的方式引诱他人入局、进行诈骗

的行为供认不讳，均已被花都警方依

法刑事拘留。

街头“免费抽奖”？实则骗人钱财
广州花都警方打掉一个诈骗团伙，抓获5人

■警方缴获的“抽奖券”。 通讯员供图


